[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«27»  сентября  2016 г.                                                                                  № 35
пгт. Талинка
О передаче полномочий по проведению
внешней проверки годового отчёта
об исполнении бюджета муниципального образования

городское поселение Талинка за 2016 год и экспертизе
проекта бюджета муниципального образования

городское поселение Талинка на 2017 год и плановый период

2018-2019 годов
Руководствуясь статьями 185, 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Талинка, Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:

1. Передать полномочия органа муниципального финансового контроля муниципального образования городское поселение Талинка по проведению внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Талинка за 2016 год и экспертизе проекта бюджета муниципального образования городское поселение Талинка на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов контрольному органу муниципального района – Контрольно-счётной палате Октябрьского района.
1.2. Утвердить проект Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Фаттахова).

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов

__________________С.Б. Шевченко

городского поселения Талинка

_______________А.Э. Кузнецов
Исполнитель:

Т.Н. Пронина, тел. 4-52-23

Согласовано:

	Начальник финансово-экономического отдела

	Т.Н. Пронина

	Главный бухгалтер

	М.В. Бехметов

	Начальник юридического отдела

	А.В. Останин

Разослать:

1. Совет депутатов городского поселения Талинка  – 1 экз.
2. Финансово-экономический отдел администрации поселения  – 1 экз.
3. Отдел по учёту и отчётности администрации поселения – 1 экз.
4. Юридический отдел администрации поселения – 1 экз.
Итого: 4 экз.

	Докладчик Ф.И.О.

Должность, номер телефона
	Дата поступления проекта решения
	Заключение по проекту решения.

Подпись. Дата.

Номер заключения.

	Пронина Т.Н., начальник финансово-экономического отдела администрации городского поселения Талинка,  4-52-23

Пояснительная записка

к проекту решения СДП «О передаче полномочий по проведению внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Талинка за 2016 год и экспертизе проекта бюджета муниципального образования городское поселение Талинка на 2017 и 2018 годы».

Согласно статьи 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации годовой отчёт об исполнении бюджета муниципального образования до его рассмотрения в представительном органе подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств (администрации г.п.Талинка) и подготовку заключения на годовой отчёт об исполнении бюджета.

Внешняя проверка годового отчёта об исполнении местного бюджета осуществляется органом муниципального финансового контроля, сформированным представительным органом муниципального образования в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа МО.

При отсутствии органа муниципального финансового контроля по обращению представительного органа поселения, внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета поселения может осуществляться контрольным органом муниципального района.

Поскольку, обязанность местной администрации по проведению внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета поселения закреплена БК РФ, считаем возможным передачу полномочий по проведению внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета муниципального образования г.п. Талинка Контрольно-счётной палате Октябрьского района.
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.11 ст. 3 Федерального закона от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» полномочия поселений, входящих в состав Октябрьского района по осуществлению внешнего муниципального контроля будет осуществляться Контрольно-счётной палатой Октябрьского района за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Октябрьского района. Годовой объём передаваемых межбюджетных трансфертов на 2017 год по предварительным расчётам составит 78 602 рублей.

Начальник финансово-

экономического отдела

Т.Н. Пронина